MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 850.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Al 30 de junio de 2018

Cifras expresados en pesos colombianos

a1

Corrient
Efectivo y equivalentes al efectivo
Inversiones de administracion de liquidez

Cuentas por cobrar per transacciones sin contraprestacién
Cuentas por cobrar por impuestos
Cuentas por cobrar por intereses
Cuentas por cobrar por transferencias
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con coniraprestacién
Oftras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Otros activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

No corriente
Inversiones de administracién de liquidez
Inversiones en controladas, asociadas y negocios conjuntos

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacian
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Propiedades planta y equipo

Propiedades de inversion

Bienes de uso pablico e histdricos y culturales

Activos entregados en acuerdos de concesidn

Activos intangibles

Otros activos

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

Alcaldia de Medellin

741.341.363,729
776.790.922.234

2.616.264.067.717
886.650.107.868
1.179.870.034.522
26.250.507.753
523.493.417.574

573.269.382.720
177.984.204.539
70.799.666.425
936.027.644.852
48.816.882.913

5.941.294.125.129

981.177.601
321.419.485.075

56.472.867
56.472.867

21.285.613.732
6.892.837.207
365.383.590.839
1.001.788.633.537
7.886.767.791.870
47.129.353.453
5.135.814.556.277
156.667.326.769
31.267.477.451
93.331.278.310

16.068.785.594.988




MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Al 30 de junio de 2018

Cifras expresados en pesos colombianos

Corriente

Emision y colocacion de titulos de deuda

Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto

Anticipos y saldos a faver por concepto de impuestos
Provisiones

Recursos recibides en administracion

Pasivos por acuerdos de concesion

Ofros pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
No corriente

Emision y colocacion de titulos de deuda
Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto
Pasivos por acuerdos de concesion
Provisiones

Recursos recibidos en administracian
Otros pasivos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

£ 57
Capital fisca
Resultado del ejercicio

Ganancias o pérdidas por aplicacion del método de
participacién patrimonial de inversiones

Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los
empleadcs

Impactos por la transicién al nuevo marco de reguiacion

1.940.467.296
85.729.546.543
138.975.956.028
240.727.250.078
314.009.606.948
6.737.961.625
3.337.510.727
5.734.897.244
15.680.393.928

812.873.590.415

248.580.000.000
895.710.000.038
7.173.254.729
1.688.576.669.149
34.171.739.640
681.345.379.303
25.350.000.000
66.628.888.944

3.747.515.932.804

12.610.165.006.504

1.259.735.252.434
2.585.550.086.508

-33.668.513.399

27.799.364.851




MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.2111

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Al 36 de junio de 2018
Cifras expresados en pesos colombiancs

PEORDEN DEUDORAS

Activos contingentes
Deudoras de control
Deudoras por contra (CR)

Pasivos contingentes
Acreedoras de controf

Acreedoras por contra (DB)

128.262.512.986
1.107.506.499.171
-1.235.769.012.157

75.745.034.415
1.166.109.833.700
-1.241.854.868.115

ALCALDE DE MEDELLIN

FEDERICO ANDRES GUTIERREZ ZULUAGA

AL (L
S ETARIO DE HACIENDA

ORLANDO URIBE VILLA
CC: 98.622.815

CONTADORA

OLGA ROCIO GIL QUINTERO
T.P.N°: 33754.T



